



Gerência de Suprimentos e Logística

## ANEXO II – FORMAÇÃO DOS LOTES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO

### CARIRI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD. TOTAL A LICITAR	LOTE 1 – COTA PRINCIPAL			LOTE 2 – COTA RESERVADA		
				QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA / MARMITEX	UNID.	9.023	6.768	R\$ 27,53	R\$ 186.323,04	2.255	R\$ 27,53	R\$ 62.080,15
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	9.023	6.768	R\$ 11,28	R\$ 76.343,04	2.255	R\$ 11,28	R\$ 25.436,40
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	9.023	6.768	R\$ 6,91	R\$ 46.766,88	2.255	R\$ 6,91	R\$ 15.582,05
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	9.023	6.768	R\$ 5,71	R\$ 38.645,28	2.255	R\$ 5,71	R\$ 12.876,05
<b>VALOR TOTAL POR LOTE</b>				<b>R\$ 348.078,24</b>			<b>R\$ 115.974,65</b>		

### CENTRO SUL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD. TOTAL A LICITAR	LOTE 3 – COTA PRINCIPAL			LOTE 4 – COTA RESERVADA		
				QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA / MARMITEX	UNID.	5.256	3.942	R\$ 27,53	R\$ 108.523,26	1.314	R\$ 27,53	R\$ 36.174,42
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	5.256	3.942	R\$ 11,28	R\$ 44.465,76	1.314	R\$ 11,28	R\$ 14.821,92
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	5.256	3.942	R\$ 6,91	R\$ 27.239,22	1.314	R\$ 6,91	R\$ 9.079,74
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	5.256	3.942	R\$ 5,71	R\$ 22.508,82	1.314	R\$ 5,71	R\$ 7.502,94
<b>VALOR TOTAL POR LOTE</b>				<b>R\$ 202.737,06</b>			<b>R\$ 67.579,02</b>		

### LITORAL LESTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD. TOTAL A LICITAR	LOTE 5 – COTA PRINCIPAL			LOTE 6 – COTA RESERVADA		
				QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA / MARMITEX	UNID.	2.259	1.695	R\$ 27,53	R\$ 46.663,35	564	R\$ 27,53	R\$ 15.526,92
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	2.259	1.695	R\$ 11,28	R\$ 19.119,60	564	R\$ 11,28	R\$ 6.361,92
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	2.259	1.695	R\$ 6,91	R\$ 11.712,45	564	R\$ 6,91	R\$ 3.897,24
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	2.259	1.695	R\$ 5,71	R\$ 9.678,45	564	R\$ 5,71	R\$ 3.220,44
<b>VALOR TOTAL POR LOTE</b>				<b>R\$ 87.173,85</b>			<b>R\$ 29.006,52</b>		

### LITORAL NORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD. TOTAL A LICITAR	LOTE 7 – COTA PRINCIPAL			LOTE 8 – COTA RESERVADA		
				QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA / MARMITEX	UNID.	3.171	2.379	R\$ 27,53	R\$ 65.493,87	792	R\$ 27,53	R\$ 21.803,76
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	3.171	2.379	R\$ 11,28	R\$ 26.835,12	792	R\$ 11,28	R\$ 8.933,76
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	3.171	2.379	R\$ 6,91	R\$ 16.438,89	792	R\$ 6,91	R\$ 5.472,72
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	3.171	2.379	R\$ 5,71	R\$ 13.584,09	792	R\$ 5,71	R\$ 4.522,32
<b>VALOR TOTAL POR LOTE</b>				<b>R\$ 122.351,97</b>			<b>R\$ 40.732,56</b>		

## LITORAL OESTE / VALE DO CURU

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD. TOTAL A LICITAR	LOTE 9 – COTA PRINCIPAL			LOTE 10 – COTA RESERVADA		
				QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA / MARMITEX	UNID.	4.297	3.223	R\$ 27,53	R\$ 88.729,19	1.074	R\$ 27,53	R\$ 29.567,22
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	4.297	3.223	R\$ 11,28	R\$ 36.355,44	1.074	R\$ 11,28	R\$ 12.114,72
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	4.297	3.223	R\$ 6,91	R\$ 22.270,93	1.074	R\$ 6,91	R\$ 7.421,34
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	4.297	3.223	R\$ 5,71	R\$ 18.403,33	1.074	R\$ 5,71	R\$ 6.132,54
VALOR TOTAL POR LOTE				R\$ 165.758,89			R\$ 55.235,82		

## MACIÇO DE BATURITÉ

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD. TOTAL A LICITAR	LOTE 11 – COTA PRINCIPAL			LOTE 12 – COTA RESERVADA		
				QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA / MARMITEX	UNID.	1.935	1.452	R\$ 27,53	R\$ 39.973,56	483	R\$ 27,53	R\$ 13.296,99
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	1.935	1.452	R\$ 11,28	R\$ 16.378,56	483	R\$ 11,28	R\$ 5.448,24
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	1.935	1.452	R\$ 6,91	R\$ 10.033,32	483	R\$ 6,91	R\$ 3.337,53
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	1.935	1.452	R\$ 5,71	R\$ 8.290,92	483	R\$ 5,71	R\$ 2.757,93
VALOR TOTAL POR LOTE				R\$ 74.676,36			R\$ 24.840,69		

## SERRA DA IBIAPABA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD. TOTAL A LICITAR	LOTE 13 – COTA PRINCIPAL			LOTE 14 – COTA RESERVADA		
				QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA / MARMITEX	UNID.	1.728	1.296	R\$ 27,53	R\$ 35.678,88	432	R\$ 27,53	R\$ 11.892,96
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	1.728	1.296	R\$ 11,28	R\$ 14.618,88	432	R\$ 11,28	R\$ 4.872,96
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	1.728	1.296	R\$ 6,91	R\$ 8.955,36	432	R\$ 6,91	R\$ 2.985,12
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	1.728	1.296	R\$ 5,71	R\$ 7.400,16	432	R\$ 5,71	R\$ 2.466,72
VALOR TOTAL POR LOTE				R\$ 66.653,28			R\$ 22.217,76		

## SERTÃO CENTRAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD. TOTAL A LICITAR	LOTE 15 – COTA PRINCIPAL			LOTE 16 – COTA RESERVADA		
				QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA / MARMITEX	UNID.	3.700	2.775	R\$ 27,53	R\$ 76.395,75	925	R\$ 27,53	R\$ 25.465,25
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	3.700	2.775	R\$ 11,28	R\$ 31.302,00	925	R\$ 11,28	R\$ 10.434,00
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	3.700	2.775	R\$ 6,91	R\$ 19.175,25	925	R\$ 6,91	R\$ 6.391,75
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	3.700	2.775	R\$ 5,71	R\$ 15.845,25	925	R\$ 5,71	R\$ 5.281,75
VALOR TOTAL POR LOTE				R\$ 142.718,25			R\$ 47.572,75		

## SERTÃO DE CANINDÉ

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD. TOTAL A LICITAR	LOTE 17 – COTA PRINCIPAL			LOTE 18 – COTA RESERVADA		
				QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA / MARMITEX	UNID.	3.232	2.424	R\$ 27,53	R\$ 66.732,72	808	R\$ 27,53	R\$ 22.244,24
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	3.232	2.424	R\$ 11,28	R\$ 27.342,72	808	R\$ 11,28	R\$ 9.114,24
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	3.232	2.424	R\$ 6,91	R\$ 16.749,84	808	R\$ 6,91	R\$ 5.583,28
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	3.232	2.424	R\$ 5,71	R\$ 13.841,04	808	R\$ 5,71	R\$ 4.613,68
VALOR TOTAL POR LOTE				R\$ 124.666,32			R\$ 41.555,44		

**SERTÃO DE SOBRAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD. TOTAL A LICITAR	LOTE 19 – COTA PRINCIPAL			LOTE 20 – COTA RESERVADA		
				QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA / MARMITEX	UNID.	4.707	3.531	R\$ 27,53	R\$ 97.208,43	1.176	R\$ 27,53	R\$ 32.375,28
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	4.707	3.531	R\$ 11,28	R\$ 39.829,68	1.176	R\$ 11,28	R\$ 13.265,28
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	4.707	3.531	R\$ 6,91	R\$ 24.399,21	1.176	R\$ 6,91	R\$ 8.126,16
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	4.707	3.531	R\$ 5,71	R\$ 20.162,01	1.176	R\$ 5,71	R\$ 6.714,96
<b>VALOR TOTAL POR LOTE</b>				<b>R\$ 181.599,33</b>			<b>R\$ 60.481,68</b>		

**SERTÃO DOS CRATEÚS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD. TOTAL A LICITAR	LOTE 21 – COTA PRINCIPAL			LOTE 22 – COTA RESERVADA		
				QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA / MARMITEX	UNID.	3.444	2.583	R\$ 27,53	R\$ 71.109,99	861	R\$ 27,53	R\$ 23.703,33
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	3.444	2.583	R\$ 11,28	R\$ 29.136,24	861	R\$ 11,28	R\$ 9.712,08
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	3.444	2.583	R\$ 6,91	R\$ 17.848,53	861	R\$ 6,91	R\$ 5.949,51
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	3.444	2.583	R\$ 5,71	R\$ 14.748,93	861	R\$ 5,71	R\$ 4.916,31
<b>VALOR TOTAL POR LOTE</b>				<b>R\$ 132.843,69</b>			<b>R\$ 44.281,23</b>		

**SERTÃO DOS INHAMUNS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD. TOTAL A LICITAR	LOTE 23 – COTA PRINCIPAL			LOTE 24 – COTA RESERVADA		
				QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA / MARMITEX	UNID.	1.764	1.323	R\$ 27,53	R\$ 36.422,19	441	R\$ 27,53	R\$ 12.140,73
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	1.764	1.323	R\$ 11,28	R\$ 14.923,44	441	R\$ 11,28	R\$ 4.974,48
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	1.764	1.323	R\$ 6,91	R\$ 9.141,93	441	R\$ 6,91	R\$ 3.047,31
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	1.764	1.323	R\$ 5,71	R\$ 7.554,33	441	R\$ 5,71	R\$ 2.518,11
<b>VALOR TOTAL POR LOTE</b>				<b>R\$ 68.041,89</b>			<b>R\$ 22.680,63</b>		

**VALE DO JAGUARIBE**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD. TOTAL A LICITAR	LOTE 25 – COTA PRINCIPAL			LOTE 26 – COTA RESERVADA		
				QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA / MARMITEX	UNID.	3.276	2.457	R\$ 27,53	R\$ 67.641,21	819	R\$ 27,53	R\$ 22.547,07
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	3.276	2.457	R\$ 11,28	R\$ 27.714,96	819	R\$ 11,28	R\$ 9.238,32
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	3.276	2.457	R\$ 6,91	R\$ 16.977,87	819	R\$ 6,91	R\$ 5.659,29
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	3.276	2.457	R\$ 5,71	R\$ 14.029,47	819	R\$ 5,71	R\$ 4.676,49
<b>VALOR TOTAL POR LOTE</b>				<b>R\$ 126.363,51</b>			<b>R\$ 42.121,17</b>		

**REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD. TOTAL A LICITAR	LOTE 27 – COTA PRINCIPAL			LOTE 28 – COTA RESERVADA		
				QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT. LOTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA / MARMITEX	UNID.	10.309	7.732	R\$ 27,53	R\$ 212.861,96	2.577	R\$ 27,53	R\$ 70.944,81
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	10.309	7.732	R\$ 11,28	R\$ 87.216,96	2.577	R\$ 11,28	R\$ 29.068,56
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	10.309	7.732	R\$ 6,91	R\$ 53.428,12	2.577	R\$ 6,91	R\$ 17.807,07
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	10.309	7.732	R\$ 5,71	R\$ 44.149,72	2.577	R\$ 5,71	R\$ 14.714,67
<b>VALOR TOTAL POR LOTE</b>				<b>R\$ 397.656,76</b>			<b>R\$ 132.535,11</b>		

**QUADRO RESUMIDO DOS LOTES (R\$)**

<b>REGIÃO</b>	<b>LOTE</b>	<b>VALOR</b>
CARIRI	LOTE 1 – COTA PRINCIPAL	RS 348.078,24
	LOTE 2 – COTA RESERVADA	RS 115.974,65
CENTRO SUL	LOTE 3 – COTA PRINCIPAL	RS 202.737,06
	LOTE 4 – COTA RESERVADA	RS 67.579,02
LITORAL LESTE	LOTE 5 – COTA PRINCIPAL	RS 87.173,85
	LOTE 6 – COTA RESERVADA	RS 29.006,52
LITORAL NORTE	LOTE 7 – COTA PRINCIPAL	RS 122.351,97
	LOTE 8 – COTA RESERVADA	RS 40.732,56
LITORAL OESTE / VALE DO CURU	LOTE 9 – COTA PRINCIPAL	RS 165.758,89
	LOTE 10 – COTA RESERVADA	RS 55.235,82
MACIÇO DE BATURITÉ	LOTE 11 – COTA PRINCIPAL	RS 74.676,36
	LOTE 12 – COTA RESERVADA	RS 24.840,69
SERRA DA IBIAPABA	LOTE 13 – COTA PRINCIPAL	RS 66.653,28
	LOTE 14 – COTA RESERVADA	RS 22.217,76
SERTÃO CENTRAL	LOTE 15 – COTA PRINCIPAL	RS 142.718,25
	LOTE 16 – COTA RESERVADA	RS 47.572,75
SERTÃO DE CANINDÉ	LOTE 17 – COTA PRINCIPAL	RS 124.666,32
	LOTE 18 – COTA RESERVADA	RS 41.555,44
SERTÃO DE SOBRAL	LOTE 19 – COTA PRINCIPAL	RS 181.599,33
	LOTE 20 – COTA RESERVADA	RS 60.481,68
SERTÃO DOS CRATEÚS	LOTE 21 – COTA PRINCIPAL	RS 132.843,69
	LOTE 22 – COTA RESERVADA	RS 44.281,23
SERTÃO DOS INHAMUNS	LOTE 23 – COTA PRINCIPAL	RS 68.041,89
	LOTE 24 – COTA RESERVADA	RS 22.680,63
VALE DO JAGUARIBE	LOTE 25 – COTA PRINCIPAL	RS 126.363,51
	LOTE 26 – COTA RESERVADA	RS 42.121,17
REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA	LOTE 27 – COTA PRINCIPAL	RS 397.656,76
	LOTE 28 – COTA RESERVADA	RS 132.535,11
<b>TOTAL GLOBAL</b>		<b>RS 2.988.134,43</b>

**ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DOS ITENS PARA TODOS OS LOTES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA
1	<b>REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX:</b> 01(UMA) OPÇÃO DE PROTEÍNA DE CARNE VERMELHA OU BRANCA; 01 (UMA) OPÇÃO DE ARROZ; 01 (UMA) OPÇÃO DE FEIJÃO; 01 (UMA) OPÇÃO DE MASSA; 01 (UMA) OPÇÃO DE SALADA CRUA OU COZIDA; PESO TOTAL DE NO MÍNIMO DE 600 GRAMAS. EMBALAGEM EM RECIPIENTE ISOTÉRMICO PARA MANUTENÇÃO DA TEMPERATURA; DUAS UNIDADES DE GUARDANAPO EMBALADO; CONJUNTO DE GARFO E FACAS DE MESA DESCARTÁVEIS, RÍGIDOS, EMBALADOS;
2	LANCHE COM COMPOSTO DE: 01 (UM) SANDUÍCHE NATURAL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM NO MÍNIMO 140 GRAMAS NOS SABORES ATUM, OU FRANGO COM MILHO, OU FRANGO COM REQUEIJÃO, OU PERU COM CHEDDAR; GUARDANAPO EMBALADO COM DUAS UNIDADES; 01 (UM) MOSTRADA SACHÊ; 01 (UM) MAIONESE SACHÊ; 01 (UM) KETCHUP SACHÊ; EMBALAGEM PLÁSTICA PARA MONTAGEM E ENTREGA DO KIT;
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML; CANUDO EMBALADO INDIVIDUALMENTE. 04 (QUATRO) OPÇÕES, NO MÍNIMO. OBS.: DEVERÁ SER ENTREGUE GELADO E TRANSPORTADO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ISOTÉRMICO CONTENDO GELO POTÁVEL.
4	SUCO INDUSTRIALIZADO EM EMBALAGEM CARTONADA, COM ENVASE ASSÉPTICO, INDIVIDUAL, COM 200 ML, COM CANUDO ACOPLADO; 02 (DUAS) OPÇÕES, NO MÍNIMO. OBS.: DEVERÁ SER ENTREGUE GELADO E TRANSPORTADO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ISOTÉRMICO CONTENDO GELO POTÁVEL.

OBSERVAÇÕES SOBRE O(S) LOTE(S) E PRODUTO(S)	
<b>PRAZO (ORDEM DE FORNECIMENTO E ENTREGA DOS PRODUTOS)</b>	A ordem de fornecimento será encaminhada ao fornecedor via e-mail no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas antes do horário determinado para a entrega dos itens. A entrega deverá ocorrer com antecedência de 30 (trinta) minutos do horário determinado para a entrega dos itens.
<b>ORDENS DE FORNECIMENTO</b>	As ordens de fornecimento respeitarão as quantidades mínimas por pedidos equivalentes a R\$ 300,00 (trezentos reais).